
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

61/2023

19/06/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/07/2023
Pregão presencial
10/2023 - PR
61/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA RECAPAGENS, RECAUCHUTAGENS E
VULCANIZAÇÃO DE PNEUS.

Lote: 1
Participante: SULREAL COMERCIO DE PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 RECAPAGEM  DE PNEU 1000X20 RADIAL, BORRACHUDO, 17mm -

RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 RADIAL, BORRACHUDO, COM NO
MÍNIMO 17MM DE PROFUNDIDADE DE SULCO

100,000 UN 337,83 33.783,00

2 RECAPAGEM DE PNEU 215/75R 17.5 BORRACHUDO - RECAPAGEM
DE PNEU 215/75R 17.5 BORRACHUDO

100,000 UN 203,88 20.388,00

3 RECAPAGEM DE PNEU 275/80R22.5 - RECAPAGEM DE PNEU
275/80R22.5

100,000 UN 465,05 46.505,00

4 RECAPAGEM DE PNEU 900-20, BORRACHUDO FRIO, COM 17MM -
RECAPAGEM DE PNEU 900-20, BORRACHUDO FRIO, COM NO
MÍNIMO 17MM DE PROFUNDIDADE DE SULCO

10,000 UN 320,59 3.205,90

5 TIP TOP VD1 RECAPAGEM - TIP TOP VD1 RECAPAGEM 25,000 UN 17,69 442,25

6 TIP TOP VD3 RECAPAGEM - TIP TOP VD3 RECAPAGEM 25,000 UN 26,35 658,75

7 TIP TOP VD4 RECAPAGEM - TIP TOP VD4 RECAPAGEM 25,000 UN 38,14 953,50

8 TIP TOP VD5 RECAPAGEM - TIP TOP VD5 RECAPAGEM 50,000 UN 40,91 2.045,50

9 TIP TOP VD6 RECAPAGEM - TIP TOP VD6 RECAPAGEM 50,000 UN 49,56 2.478,00

10 TIP TOP VD7 RECAPAGEM - TIP TOP VD7 RECAPAGEM 50,000 UN 40,91 2.045,50

11 TIP TOP VD8 RECAPAGEM - TIP TOP VD8 RECAPAGEM 50,000 UN 46,62 2.331,00

12 TIP TOP VD9 RECAPAGEM - TIP TOP VD9 RECAPAGEM 25,000 UN 70,02 1.750,50

13 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 215/75R17,5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU
215/75R17,5.

20,000 UN 87,52 1.750,40

14 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275/80 22.5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU
275/80 22.5

24,000 UN 174,88 4.197,12

15 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 900X20 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU
900X20

10,000 UN 163,44 1.634,40

16 VULCANIZAÇÃO PNEU 1000 X20 - VULCANIZAÇÃO PNEU 1000 X20 40,000 UN 145,78 5.831,20

Total do Participante: 130.000,02

Lote: 2



Página: 2 / 4

Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 10X16.5, BORRACHUDO QUENTE,

DESENHO DA - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 10X16.5, BORRACHUDO
QUENTE, DESENHO DA GARRA EM V.

10,000 UN 616,36 6.163,60

18 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.4-24 PARA TRATOR AGRÍCOLA,
BORRACHU - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.4-24 PARA TRATOR
AGRÍCOLA, BORRACHUDO QUENTE, COM NO MÍNIMO: 35 CM DE
LARGURA DE BANDA, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 3,5 CM
DE LARGURA DE GARRA.

8,000 UN 808,51 6.468,08

19 RECAUCHUTAGEM PNEU 750 R16 - CARRETÃO AGRÍCOLA -
RECAUCHUTAGEM PNEU 750 R16 - CARRETÃO AGRÍCOLA

10,000 UN 351,98 3.519,80

20 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.9X26 PARA TRATOR AGRÍCOLA,
BORRACHUDO QUENTE, COM NO MÍNIMO: 36 CM DE LARGURA DE
BANDA, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 3,5 CM DE LARGURA
DE GARRA, DESENHO DA GARRA EM V. - RECAUCHUTAGEM DE
PNEU 14.9X26 PARA TRATOR AGRÍCOLA, BORRACHUDO QUENTE,
COM NO MÍNIMO: 36 CM DE LARGURA DE BANDA, 4 CM DE
PROFUNDIDADE DE SULCO E 3,5 CM DE LARGURA DE GARRA,
DESENHO DA GARRA EM V.

8,000 UN 1.125,28 9.002,24

21 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 750 R16 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 750
R16

20,000 UN 4,77 95,40

22 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14.9 X 26 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14.9
X 26

20,000 UN 9,54 190,80

23 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.5/80X18 - BORRACHUDO QUENTE,
DESENH - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.5/80X18 - BORRACHUDO
QUENTE, DESENHO DA GARRA EM V.

4,000 UN 856,10 3.424,40

24 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12X16.5, BORRACHUDO QUENTE, COM
NO MÍN - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12X16.5, BORRACHUDO
QUENTE, COM NO MÍNIMO 27 CM DE LARGURA DE BANDA, 2,2 CM
DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 4 CM DE LARGURA DE GARRA,
DESENHO DA GARRA EM V.

12,000 UN 618,31 7.419,72

25 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.9X28, BORRACHUDO QUENTE, COM
NO MÍN - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.9X28 PARA TRATOR
AGRÍCOLA, BORRACHUDO QUENTE, COM NO MÍNIMO: 36 CM DE
LARGURA DE BANDA, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 3,5 CM
DE LARGURA DE GARRA, DESENHO DA GARRA EM V.

4,000 UN 1.166,10 4.664,40

26 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1400X24, COMUM BORRACHUDO
QUENTE, COM - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1400X24, COMUM
BORRACHUDO QUENTE, COM NO MÍNIMO 34 CM DE LARGURA DE
BANDA, 2,6 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 9CM DE LARGURA
DE GARRA, DESENHO DA GARRA EM V.

24,000 UN 1.188,93 28.534,32

27 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14X17,5, BORRACHUDO QUENTE, COM
NO MIN - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14X17,5, BORRACHUDO
QUENTE, COM NO MINIMO: 35 CM DE LARGURA DE BANDA, 4 CM DE
PROFUNDIDADE DE SULCO E 3,5 CM DE LARGURA DE GARRA,
DESENHO DA GARRA EM V.

8,000 UN 866,54 6.932,32

28 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 16.9X24, BORRACHUDO QUENTE, COM
NO MÍN - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 16.9X24, BORRACHUDO
QUENTE, COM NO MÍNIMO: 35 CM DE LARGURA DE BANDA, 4 CM DE
PROFUNDIDADE DE SULCO E 3,5 CM DE LARGURA DE GARRA,
DESENHO DA GARRA EM V.

8,000 UN 1.550,45 12.403,60

29 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 17.5X 25, BORRACHUDO QUENTE, COM
NO MÍ - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 17.5X25, BORRACHUDO
QUENTE, COM NO MÍNIMO 40 CM DE LARGURA DE BANDA, 3 CM DE
PROFUNDIDADE DE SULCO E 8 CM DE LARGURA DE GARRA,
DESENHO DA GARRA EM V.

28,000 UN 1.426,16 39.932,48

30 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 18.4/15X30 PARA TRATOR AGRÍCOLA,
BORRA - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 18.4/15X30 PARA TRATOR
AGRÍCOLA, BORRACHUDO QUENTE, COM NO MÍNIMO: 42 CM DE
LARGURA DE BANDA, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 4 CM
DE LARGURA DE GARRA.

8,000 UN 1.712,10 13.696,80

31 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 19.5-24, BORRACHUDO QUENTE, COM
NO MÍN - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 19.5-24, BORRACHUDO

10,000 UN 1.521,91 15.219,10



Página: 3 / 4

QUENTE, COM NO MÍNIMO 40 CM DE LARGURA DE BANDA, 3 CM DE
PROFUNDIDADE DE GARRA E 8 CM DE LARGURA DE GARRA,
DESENHO DA GARRA EM V.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
32 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 23.1X26, BORRACHUDO QUENTE, COM

NO MIN - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 23.1X26, BORRACHUDO
QUENTE, COM NO MÍNIMO: 53 CM DE LARGURA DE BANDA, 4,5 CM
DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 5,5 CM DE LARGURA DE GARRA,
DESENHO DA GARRA EM DIAMANTE

2,000 UN 2.852,69 5.705,38

33 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 23.1X30 PARA TRATOR AGRÍCOLA,
BORRACHU - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 23.1X30 PARA TRATOR
AGRÍCOLA, BORRACHUDO QUENTE, COM NO MÍNIMO: 53 CM DE
LARGURA DE BANDA, 4,5 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 5,5
CM DE LARGURA DE GARRA.

4,000 UN 2.952,43 11.809,72

34 TIP TOP VD1 RECAUCHUTAGEM - TIP TOP VD1 RECAUCHUTAGEM 25,000 UN 4,78 119,50

35 TIP TOP VD2 RECAPAGEM - TIP TOP VD2 RECAPAGEM 25,000 UN 4,78 119,50

36 TIP TOP VD2 RECAUCHUTAGEM - TIP TOP VD2 RECAUCHUTAGEM 50,000 UN 4,76 238,00

37 TIP TOP VD3 RECAUCHUTAGEM - TIP TOP VD3 RECAUCHUTAGEM 25,000 UN 4,78 119,50

38 TIP TOP VD4 RECAUCHUTAGEM - TIP TOP VD4 RECAUCHUTAGEM 25,000 UN 4,78 119,50

39 TIP TOP VD5 RECAUCHUTAGEM - TIP TOP VD5 RECAUCHUTAGEM 50,000 UN 4,76 238,00

40 TIP TOP VD6 RECAUCHUTAGEM - TIP TOP VD6 RECAUCHUTAGEM 50,000 UN 4,76 238,00

41 TIP TOP VD7 RECAUCHUTAGEM - TIP TOP VD7 RECAUCHUTAGEM 50,000 UN 4,76 238,00

42 TIP TOP VD8 RECAUCHUTAGEM - TIP TOP VD8 RECAUCHUTAGEM 50,000 UN 4,76 238,00

43 TIP TOP VD9 RECAUCHUTAGEM - TIP TOP VD9 RECAUCHUTAGEM 25,000 UN 4,78 119,50

44 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 10 X 16.5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 10 X
16.5

10,000 UN 9,54 95,40

45 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.4-24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.4-
24

16,000 UN 9,54 152,64

46 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14.9 X 28 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14.9
X 28

16,000 UN 9,54 152,64

47 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 16.9 X 24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 16.9
X 24

10,000 UN 9,54 95,40

48 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19.5.24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU
19.5.24

10,000 UN 9,54 95,40

49 VULCANIZAÇÃO DE PNEU1400X24 - VULCANIZAÇÃO DE
PNEU1400X24

16,000 UN 9,54 152,64

50 VULCANIZAÇÃO DE PNEU18.4/15X30 - VULCANIZAÇÃO DE
PNEU18.4/15X30

10,000 UN 9,54 95,40

51 VULCANIZAÇÃO EM PNEU 12.5/80-18 - VULCANIZAÇÃO EM PNEU
12.5/80-18

10,000 UN 9,54 95,40

52 VULCANIZAÇÃO EM PNEU 12-16,5 - VULCANIZAÇÃO EM PNEU 12-
16,5

10,000 UN 9,54 95,40

Total do Participante: 177.999,98

Total Geral: 308.000,00



Página: 4 / 4

12 de Julho de 2023

Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


